ГЛАВА АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКСУБАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	        БОЕРЫК

	             12.10.2018  г.                   п.г.т. Аксубаево                 №  88

О проведении мероприятий
приуроченных к Международному
дню борьбы с коррупцией

С учетом приближающегося Международного дня борьбы с коррупцией, объявленного Генеральной Ассамблеей Организации Объединенных Нации 9 декабря:
1.Провести в ноябре- декабре 2018 года мероприятия, направленные на активизацию антикоррупционной пропаганды, на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
2.Утвердить прилагаемый План мероприятий, приуроченный к Международному дню борьбы с коррупцией по Аксубаевскому  муниципальному району.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на помощника Главы Аксубаевского муниципального района по вопросам противодействия коррупции Крайнову Э.З.

		Глава Аксубаевского
		муниципального района					К.К.Гилманов

Приложение
к распоряжению Главы Аксубаевского муниципального района
от 12.10.2018     г. №  88__

План мероприятий, приуроченный к Международному дню борьбы с коррупцией, по Аксубаевскому муниципальному району

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Муниципальный этап республиканских конкурсов сочинений антикоррупционной направленности  «Скажем коррупции «Нет!», «Будущее моей страны - в моих руках».
	 октябрь-ноябрь
	МКУ                «Отдел образования», руководители ОО

	2
	Проведение открытых уроков, круглых столов по антикоррупционной тематике  в общеобразовательных учреждениях с приглашением членов комиссии при главе по противодействию коррупции и  представителей прокуратуры
	декабрь
	МКУ «Отдел образования»,  комиссия по координации работы по противодействию коррупции

	3
	Проведение конкурса муниципального этапа творческих работ (плакаты, рисунки, видеоролики по отдельным номинациям).
 Организация выставок творческих работе обучающихся (плакаты, рисунки, видеоролики) в рамках проведенного муниципального конкурса «Надо жить честно!»
	октябрь-ноябрь

декабрь
	Руководители ОО, комиссия по координации работы по противодействию коррупции

	4
	Выпуск школьных информационных бюллетеней, оформление стендов уголков о вредном влиянии коррупции, создание силами учащихся плакатов ,буклетов, видеороликов антикоррупционной направленности
	ноябрь-
декабрь
	МКУ «Отдел образования»

	5
	Проведение антикоррупционного квеста, с образовательными учреждениями  района.
	ноябрь-декабрь
	помощник главы по противодействию коррупции, МКУ «Отдел образования», отдел молодежи и спорта

	6
	Проведение  антикоррупционного  мероприятия с учащимися  образовательных учреждений  «Деловая игра» Брей –ринг» , «Знатоки знаний»
	ноябрь-декабрь
	помощник главы по противодействию коррупции, РМБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» Аксубаевского муниципального района

	7
	Проведение антикоррупционных мероприятий под лозунгом «Аксубаево территория свободная от коррупции!» (круглые столы с учреждениями района, при участии Общественного Совета, представителей правоохранительных органов,  представителей СМИ )

	декабрь
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции Аксубаевского муниципального района.

	8
	Информационное освещение мероприятий проводимых в рамках Международного дня борьбы с коррупцией
	ноябрь –декабрь
	Главный редактор газеты «Сельская новь»

	9
	КВН «Молодежь против коррупции» среди учащихся образовательных учреждений  района
	ноябрь
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции Аксубаевского муниципального района, отдел образования, отдел молодежи и спорта, отдел культуры

	10
	КВН «Дошкольники  против коррупции» среди работников   дошкольных образовательных учреждений  района
	декабрь
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции Аксубаевского муниципального района, отдел образования, отдел молодежи и спорта, отдел культуры

	11
	Издание памяток о коррупции для населения и муниципальных служащих.

Проведение тестирования среди муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальную должность
	ноябрь-декабрь
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции Аксубаевского муниципального района, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению.

	12
	Проведение круглого стола с учреждениями района на антикоррупционную тематику

	декабря
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции района,
представители правоохранительных органов, представители СМИ

	13
	Проведение акции «Молодежь против коррупции!» раздача памяток, буклетов на улицах пгт.Аксубаево
	декабрь
	Центр молодежный формирований «Форпост», образовательные учреждения района

	14
	Спортивные  мероприятия «Спорт против коррупции» соревнования по видам спорта среди муниципальных служащих и учреждений образования
	декабрь
	Отдел молодежи и спорта

	15
	Проведение семинар-совещания

с главами сельских поседений

с медицинским персоналом ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ»

с руководителями муниципальных учреждений
	ноябрь -декабрь
	МКУ «Отдел образования», ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ», комиссия по координации работы   по противодействию коррупции района, Ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений,  представители правоохранительных органов,
представители СМИ, Общественный Совет

	16
	Выпуск специальной полосы в районной газете, посвященной Международному дню борьбы с коррупцией
	15.11.-9.12 .2018
	Главный редактор газеты «Сельская новь»

	[bookmark: _GoBack]17

	Брифинг с участием главы по итогам работы за 2018 год по профилактике коррупции (с участием председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов, помощника главы, ответственных лиц по профилактике коррупционных иных правонарушений)
	декабрь
	комиссия по координации работы   по противодействию коррупции Аксубаевского муниципального района,
представители СМИ

Помощник Главы
по вопросам противодействия коррупции			Э.З.Крайнова
image1.emf

ГЛАВА

АКСУБАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКСУБАЙ

МУНИЦИ

ПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

БОЕРЫК

12.10.2018

г

.

п.г.т. Аксубаево

№

88

О проведении мероприятий

приуроченных к Международному

дню борьбы с коррупцией

С учетом приближающегося Международного дня борьбы с коррупцией,

объявленного Генеральной Ассамблеей Организации Объединенных Нации 9

декабря:

1.Провести в ноябре

-

декабре 201

8

года мероприятия, направленные на

активизацию антикоррупционной пропаганды, на

территории

Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан.

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий, приуроченный к

Международному дню борьбы с коррупцией по

Аксубаевскому

муниципальному

району.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжени

я возложить на

помощника Главы

Аксубаевского

муниципального района по вопросам

противодействия коррупции

Крайнову Э.З.

Глава Аксубаевского

муници

пального района

К.К.Гилманов

ГЛАВА   АКСУБАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ   АКСУБАЙ   МУНИЦИ ПАЛЬ   РАЙОНЫ   БАШЛЫГЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ           БОЕРЫК

               12.10.2018    г .                       п.г.т. Аксубаево                     №     88

О проведении мероприятий   приуроченных к Международному   дню борьбы с коррупцией       С учетом приближающегося Международного дня борьбы с коррупцией,  объявленного Генеральной Ассамблеей Организации Объединенных Нации 9  декабря:   1.Провести в ноябре -   декабре 201 8  года мероприятия, направленные на  активизацию антикоррупционной пропаганды, на  территории  Аксубаевского   муниципального района Республики Татарстан.     2.Утвердить прилагаемый План мероприятий, приуроченный к  Международному дню борьбы с коррупцией по  Аксубаевскому    муниципальному  району.   3.Контроль за исполнением настоящего распоряжени я возложить на  помощника Главы  Аксубаевского   муниципального района по вопросам  противодействия коррупции  Крайнову Э.З.                   Глава Аксубаевского        муници пального района           К.К.Гилманов